## 1. ŞADIRVANLAR

### 1.1. Hatuniye Camii Şadırvanı

Medrese ve imaret yapılarından müteşekkil külliyeinin bir parçası olan Hatuniye Camii, Tokat şehir merkezinin, Meydan Mahallesi’nde yer alır.<sup>[10]</sup> Taç kapısında bulunan kitabeye göre H.890 (1485) yılında Sultan II. Bayezid tarafından annesi Gülbahar Hatun adına inşa ettirilmiştir.

[7] Ali Kılıç, “Şadırvan”, *TDV İslam Ansiklopedisi* (İstanbul, 2010), 220-221

[8] Mustafa Bektaşoğlu, *Anadolu Şehrinin Su Yapıları* (Ankara: ASKİ Genel Müdürlüğü Yayınları, 2013), 40.

Caminin giriş eksini üzerindeki şadırvanın kitabesi su haznesinde yer alır. Altı satırlık kitabede;

“Amele Muhammed/Mehmed
Geliniz nûş ediniz ab-ı hayat
Hüzn-ü nazar kevser-i ab-ı itimad
Abdest alsun perehya ile ibâd
Hayır havleha ne gelirsen hasenat

Sene 1331” yazar.<sup>[12]</sup> Kitabeden de anlaşılacağı üzere şadırvan H. 1331/M. 1913 tarihinde Muhammed/Mehmed isimli bir kişi tarafından yaptırılmıştır.

[11] Ahmet Vefa Çobanoğlu, “Meydan Camii”, *TDV İslam Ansiklopedisi*, 2004, 29/499.

[12] Özlem Kaşıkeman, *Tokat İli ve Niksar İlçesi Çeşme İle Şadırvanları* (Ankara: Gazi Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 2005), 197.

Haznenin güney yüzünde kitabe bulunur. Söz konusu kitabede;

“Bin üç yüz on iki tarih-i hicret

Sarf-ı himmet etdi amel-i hamiyet

Tecdidine havuzun ettiler gayret

Hak nasip eyleye şarab-ı cennet, fi sene rebü'l-ahir 1312<sup>[20]</sup> yazmaktadır. Kitabeden de anlaşılacağı üzere şadırvan H. 1312/M. 1894-95 yıllarında yenilenmiştir.

[19] Altaş, T.C Başbakanlık Vakıflar Genel Müdürlüğü Tarafından Tescilli Yapılan Camiler (Amasya-Sivas-Tokat), 234.

[20] A. Osman Uysal, “Tokat’taki Osmanlı Camileri”, *Tokat’taki Osmanlı Camileri* (Türk Tarihinde ve Türk Kültüründe Tokat Sempozyumu, Ankara: Gelişim Matbaası, 1986), 343.